



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Câmara Caçapava

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2 – Processo N° 35

A Autoridade Competente da(o) Câmara Caçapava, Sr.(a) Rodrigo Meireles Cursino, após exame e deliberação do processo administrativo N° 35, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Café torrado e moído, embalagem a vácuo, de primeira qualidade, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, selo de pureza da associação brasileira da indústria do café – ABIC. PACOTE DE 500g
Quantidade:	900 Unidade(s)
Marca:	máximo
Valor Unitário:	R\$ 23,25
Valor Total:	R\$ 20.925,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Açúcar refinado, obtido da cana-de-açúcar, na cor branca. Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. PACOTE DE 1kg
Quantidade:	840 Unidade(s)
Marca:	caravelas
Valor Unitário:	R\$ 5,00
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	Chá de camomila. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 10 SAQUINHOS
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	chá real
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 1.104,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Chá de erva-cidreira. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 10 SAQUINHOS

Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	chá real
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 1.104,00

Item 5

Objeto da Licitação:	Chá de hortelã. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. CAIXA COM 10 SAQUINHOS
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	chá real
Valor Unitário:	R\$ 4,60
Valor Total:	R\$ 1.104,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Colher de plástico mexedor de café, medindo no mínimo 8 cm de comprimento. Embalagem com identificação do produto e do fabricante. PACOTE COM 100 UN.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	goldenplast
Valor Unitário:	R\$ 9,57
Valor Total:	R\$ 47,85

Item 7

Objeto da Licitação:	Copo descartável para água, capacidade 200 ml. Cores branca ou transparente. Embalagem em saco plástico inviolável devendo atender as normas da ABNT. PACOTE COM 100 UN.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	coposul
Valor Unitário:	R\$ 6,40
Valor Total:	R\$ 3.840,00

Item 8

Objeto da Licitação:	Copo descartável para café, capacidade 50 ml. Cores branca ou transparente. Embalagem em saco plástico inviolável devendo atender as normas da ABNT. PACOTE COM 100 UN.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	coposul
Valor Unitário:	R\$ 4,00
Valor Total:	R\$ 1.200,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Papel toalha para cozinha picotado dimensões mínimas de 19x21 cm e com 50 toalhas mínimas em cada rolo, na cor branca. Embalagem com dados de identificação do produto e do fabricante. PACOTE COM 2 ROLOS
Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	yuri
Valor Unitário:	R\$ 6,20
Valor Total:	R\$ 496,00

Item 10

	Garrafa de café térmica de pressão, com capacidade mínima de 1,8 litros,
--	--

Objeto da Licitação:	corpo de aço inox, ampola de vidro.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	mor
Valor Unitário:	R\$ 135,00
Valor Total:	R\$ 540,00
Item 11	
Objeto da Licitação:	Garrafa de café térmica de pressão, com capacidade mínima de 1 litro, corpo de aço inox, ampola de vidro.
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	mor
Valor Unitário:	R\$ 80,00
Valor Total:	R\$ 320,00
Item 12	
Objeto da Licitação:	Detergente líquido neutro para lavagem de louça e utensílios de copa e cozinha, embalagem plástica de 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. UNIDADE
Quantidade:	72 Unidade(s)
Marca:	triex
Valor Unitário:	R\$ 3,20
Valor Total:	R\$ 230,40
Item 13	
Objeto da Licitação:	Espunja de lã de aço, embalagem com identificação do produto e do fabricante. PACOTE COM 8 UN.
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	q lustro
Valor Unitário:	R\$ 3,10
Valor Total:	R\$ 15,50
Item 14	
Objeto da Licitação:	Espunja multiuso dupla face, dimensões mínimas 110 x 75 x 20 mm. Espuma de poliuretano, fibra sintética c/ abrasivo. Embalagem plástica com dados de identificação do produto e do fabricante. UNIDADE
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	esfrebom
Valor Unitário:	R\$ 1,70
Valor Total:	R\$ 119,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	Adoçante dietético líquido sucralose. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. FRASCO DE 100 ml
Quantidade:	24 Unidade(s)
Marca:	assugrin
Valor Unitário:	R\$ 8,25
Valor Total:	R\$ 198,00
Item 16	
	Guardanapo de papel branco com identificação do produto e do fabricante.

Objeto da Licitação:	Dimensão mínima de 22x22 cm. PACOTE COM 50 FOLHAS
Quantidade:	400 Unidade(s)
Marca:	fiori
Valor Unitário:	R\$ 3,30
Valor Total:	R\$ 1.320,00
Item 17	
Objeto da Licitação:	Pano Limpa Tudo tipo multiúso antibactéria, com identificação do produto e fabricante. UNIDADE
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	multibom
Valor Unitário:	R\$ 19,30
Valor Total:	R\$ 965,00
Item 18	
Objeto da Licitação:	Papel toalha Interfolha. PACOTE COM 1.000 FOHAS
Quantidade:	240 Unidade(s)
Marca:	starpaper
Valor Unitário:	R\$ 17,50
Valor Total:	R\$ 4.200,00
Item 19	
Objeto da Licitação:	Sabonete Líquido para as mãos
Quantidade:	84 Unidade(s)
Marca:	prolink
Valor Unitário:	R\$ 15,90
Valor Total:	R\$ 1.335,60
Item 20	
Objeto da Licitação:	Papel Higiênico com 16 rolos
Quantidade:	96 Unidade(s)
Marca:	maxpure
Valor Unitário:	R\$ 59,30
Valor Total:	R\$ 5.692,80
Participante Vencedor:	Bruma Comercio e Servico LTDA
CNPJ / CPF:	27.426.863/0001-81
Cidade UF:	Taubaté - SP
Valor total Contratado:	R\$ 48.957,15

Caçapava - SP, 2 de Junho de 2023 as 11 horas e 26 minutos

Assinatura _____

Rodrigo Meireles Cursino,

Promotor: Câmara Caçapava,

Unidade de Compra: Câmara Caçapava

